1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

             PROJETO DE LEI Nº 149 DE 2010
DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO VALOR DE 390.000,00.
SR. CARLOS NELSON BUENO, Prefeito do Município de Mogi Mirim, Estado de São Paulo, etc.,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica a Divisão de Contabilidade da Prefeitura Municipal de Mogi Mirim autorizada a efetuar a abertura de crédito adicional especial na importância de R$ 390.000,00 (trezentos e noventa mil reais), na seguinte classificação funcional programática:
	01.13
	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

	01.13.01
	Divisão de Educação

	01.13.01.12.122.0058.2.055
	Manutenção Ativ. Coord. Depto. Educação

	3.3.91.39
	Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica [Desp. Intra}
	  30.000,00

	Fonte de Recurso – Tesouro

	01.13.03
	ENSINO FUNDAMENTAL

	01.13.03.12.361.0101.2.048
	Manutenção ao Ensino Fundamental

	3.3.91.39
	Outros Serv.Terc. Pessoa Jurídica [Desp. Intra]
	300.000,00

	Fonte de Recurso – Tesouro

	01.13.04
	EDUCAÇÃO INFANTIL

	01.13.04.12.365.0055.2.052
	Manutenção de Educação Infantil

	3.3.91.39
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica [Desp. Intra]
	  60.000,00

	Fonte de Recurso – Tesouro

	TOTAL
	390.000,00

Art. 2º O valor da presente abertura de crédito adicional especial será coberto através da anulação parcial da seguinte dotação orçamentária:
	01.13
	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

	01.13.04
	Educação Infantil

	01.13.04.12.365.0055.2.052
	Manutenção de Educação Infantil

	3.1.90.11
	Venc. E Vant. Fixas – Pessoal Civil – Aplic. Direta                                                  [384]
	390.000,00

	Fonte de Recurso – Tesouro

	TOTAL
	390.000,00

Art. 3º Ficam alterados os valores constantes nos anexos II e III do PPA – 2010 a 2013 e anexos V e VI da LDO de 2010, pelos valores ora suplementados nas respectivas classificações programáticas constantes do art. 1º desta Lei.
Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Mogi Mirim, 23 de setembro de 2010.
CARLOS NELSON BUENO

Prefeito Municipal

Projeto de Lei nº

Autoria: Poder Executivo Municipal

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]